GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 265, de 06 de abril de 2004
                                                                        Autoriza o Poder Executivo a abrir

                                                                        Crédito   Adicional   Especial    no

                                                                        Orçamento do Município de 2004

                                                                        e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município de 2004, nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

    05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05.10. Saúde.

    05.05.10.301. Atenção Básica.

    05.05.10.301.0113. Programa Saúde da Família.

    05.05.10.301.0113.2.023. Manutenção das Atividades do Programa.

3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.50.00.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem fins lucrativos

3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais

Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais).

    Art.2º - Servirão de cobertura para a suplementação de que trata o art. 1º deste projeto, recursos provenientes da redução das seguintes dotações orçamentárias:

    05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05.10. Saúde.

    05.05.10.301. Atenção Básica.

    05.05.10.301.0113. Programa Saúde da Família.

    05.05.10.301.0113.2.023. Manutenção das Atividades do Programa.

3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.1.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.1.90.00.00.00 Aplicações Diretas

3.1.90.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.04.03.00 Contratação por Tempo Determinado – Profissionais da Saúde

Valor da Redução: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

    05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05. Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

    05.05.10. Saúde.

    05.05.10.301. Atenção Básica.

    05.05.10.301.0113. Programa Saúde da Família.

    05.05.10.301.0113.2.023. Manutenção das Atividades do Programa.

3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

3.1.00.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.1.90.00.00.00 Aplicações Diretas

3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais

3.1.90.13.02.00 Contribuições Previdenciárias – INSS

3.1.90.13.02.01 INSS – Servidores

Valor da Redução: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais)

Valor total da Redução: R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais)

    Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 06 de abril de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE